INDICAÇÃO Nº IND-023/2013 CONFORME PROCESSO-325/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 10/06/2013 10:44:31

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 10/06/2013

Lido Sessão: Ordinária de 10/06/2013

Lido por: Débora Geib

Sugestão de melhorias na Agência

Banrisul, em Gramado.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Os vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas prerrogativas legais
e regimentais, solicitam o encaminhamento ao Banco Banrisul, de Indicação

para que este propicie o aumento do número do efetivo nos meses de maior
movimento em Gramado, bem como o estudo de viabilidade de instalação
de banheiros na área de uso comum da agência.

Cabe ressaltar que a justificativa para a solicitação acima disposta, está
consubstanciada no aumento do tempo de espera no atendimento das
agências bancárias nos meses de maior movimento em Gramado, quais

sejam julho, novembro e dezembro, principalmente no período de Natal
Luz.

Entende-se que uma medida similar a Operação Banrisol, já existente no

Litoral, e que visa proporcionar facilidade e comodidade nas operações
bancárias, seria um caminho a ser seguido.

Ainda, informa-se que tal solicitação vem ao encontro do anseio da
comunidade e de análise realizada pelos vereadores em visita de

fiscalização ocorrida recentemente.

Câmara Municipal de Gramado, 3 de Junho de 2013.

_________________

Ilton Gomes
Vereador PP

_________________

Birinha Moura
Vereador PP

_________________

Celso Fioreze
Vereador PSDB

_________________

Rodrigo Paim
Vereador PMDB

_________________
Jaime Schaumlöffel

Vereador PP

_________________
João Teixeira

Vereador PMDB

_________________
Manu Caliari

Vereadora PRB

_________________
Rafael Adam
Vereador PP

_________________
Vera Simão

Vereadora PP